ПРИКАЗ

п.г.т.Уруссу     № 52          01.10.2018г.

О проведении  районного конкурса видеороликов

«Поздравь своего учителя»

В рамках празднования Дня Учителя в образовательных организациях

Ютазинского муниципального района Республики Татарстан

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести районный конкурс видеороликов  «Поздравь своего

учителя с 1  по 4 октября 2018г.

  2. Утвердить положение о проведении конкурса

3.  Методисту Сагдиевой И.И. и заместителю директора по

воспитательной работе Гиззатуллиной Р.А.  организовать участие  учащихся

общеобразовательных школ района.

4.  Итоги  конкурса рассмотреть с членами оргкомитета.

5. Определение победителей и призеров   конкурса  оформить

протоколом.

 6. Контроль над исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор  МБУ ДО «ЦДТ»:   Г.Н.Гильманова

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ДЕТЕЙ  «ЦЕНТР ДЕТСКОГО ТВОРЧЕСТВА»

ЮТАЗИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНАРЕСПУБЛИКИ  ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ ЮТАЗЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ БАЛАЛАРГА

ӨСТӘМӘ БЕЛЕМ БИРҮ МУНИПАЛЬ

БЮДЖЕТ УЧРЕЖДЕНИЯСЕНЕҢ

БАЛАЛАР ИҖАТЫ ҮЗӘГЕ

Приложение 1

к приказу МБУ ДО «ЦДТ»

от 01.10.2018 г. №52

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении районного конкурса видеороликов

«Поздравь своего учителя»

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение утверждает порядок организации, проведения

районного конкурса видеороликов «Поздравь своего учителя» в

образовательных организациях Ютазинского муниципального района

Республики Татарстан (далее – Конкурс), порядок участия в Конкурсе и

определение победителей.

1.2. Районный конкурс видеороликов «Поздравь своего учителя» проводится

в рамках мероприятий, посвященных празднованию Дня Учителя, для

обучающихся образовательных организаций Ютазинского муниципального

района.

1.3. Организатором конкурса является МБУ ДО «Центр детского

творчества».

2. Цели Конкурса:

- повышение общественного престижа и профессионального статуса

педагогического труда, акцентирование внимания на важности роли педагога

в жизни детей и общества;

- развитие творческого потенциала обучающихся.

3. Задачи Конкурса:

- развитие взаимодействия педагогических работников и обучающихся;

- привлечение общественного внимания к профессии учителя (иных

педагогических работников);

- развитие творческой активности обучающихся;

- создание условий для творческого самовыражения воспитанников

средствами художественного творчества;

4. Участники Конкурса:

- Участниками Конкурса являются обучающиеся общеобразовательных

учреждений района.

5. Конкурс проводится среди 3 групп обучающихся:

- 1 группа – обучающиеся 1 - 4 классов;

- 2 группа – обучающиеся 5 - 8 классов;

- 3 группа –обучающиеся 9-1 1 классов.

Участие в Конкурсе добровольное.

6. Общие требования к видеороликам, предоставленным на Конкурс

- на конкурс предоставляются видеоролики, снятые (созданные) любыми

доступными средствами, соответствующие тематике;

- максимальная продолжительность видеоролика – не более 1 минуты;

- использование при монтаже и съёмке видеоролика специальных программ и

инструментов – на усмотрение участника;

- количество видеороликов — не ограниченно;

- участники сами определяют жанр видеоролика (интервью, репортаж,

видеоклип и т. д. и т.п.);

- в ролике могут использоваться фотографии;

- на конкурс не принимаются ролики рекламного характера, оскорбляющие

достоинство и чувства других людей, не укладывающиеся в тематику

конкурса.

- работа должна быть полностью выполнена самостоятельно. Использование

уже имеющегося в интернете материала запрещается.

- авторы отправляют  свои работы на электронный

адресmoudodcdtutaz@mail.ru до 04 октября 2018 года.

 Жюри оценивает конкурсные работы и определяет победителей и

призеров Конкурса.

Телефоны для справок:

- Гиззатуллина Раиля Анфасовна, тел.: 2-81-09, 89172908189

- Сагдиева Ильвира Ильдусовна, 89274055835.